

Jääkäri Oskar Peltokankaan muistoksi järjestettiin arvokas tilaisuus Vaasan hautausmaalla



Oskar Peltokankaan omaiset ja muistotilaisuuteen osallistuneet Jääkäripataljoona 27:n perinneyhdistyksen Vaasan osaston jäsenet saapuivat 1918 sankarihaudalle kulkueena, jonka kärjessä olivat Suomen lippu ja jääkärilippu. Kuvat: Jarno Pellinen

Vuoden 1918 sankarihaudalla Vaasan hautausmaalla järjestettiin lauantaina arvokas muistotilaisuus vaasalaisen jääkäriluutnantin Oskar Peltokankaan muistoksi. Samalla muistettiin hänen nuorta adjutanttiaan Onni Kokkoa.

Maanantaina 26. maaliskuuta tuli kuluneeksi 100 vuotta siitä, kun palosaarelainen Peltokangas kuoli Messukylän taistelussa Tampereella. Hän oli kuollessaan vain 25-vuotias. Hänet on haudattu sankarihautaan Vaasan hautausmaalle.

Helsinkiläinen lapsisotilas Onni Kokko haavoittui samassa taistelussa Messukylässä. Hänet kuljetettiin sotasairaalaan Vaasaan, jossa 14-vuotias Kokko kuoli saamiinsa vammoihin 22. huhtikuuta 1918. Myös Kokko on haudattu samaan sankarihautaan.



Vaasan kaupunginorkesterin klarinetisti John Alén soitti muistotilaisuuden aluksi Jean Sibeliuksen säveltämän Jääkärimarssin.

Jääkärimarssi jääkärin kunniaksi

Muistotilaisuudessa Oskar Peltokankaan omaiset sekä Jääkäripataljoona 27 perinneyhdistyksen Vaasan osasto laskivat sankarihaudalle kukkavihot.

Omaiset laskivat oman kukkavihon myös Onni Kokolle.

Peltokankaan veljen tyttärentytär Raija Heikkilä piti muistopuheen, ja perinneyhdistyksen puolesta puhui professori Ilkka Virtanen.

Vaasan kaupunginorkesterin klarinetisti John Alén soitti Sibeliuksen Jääkärimarssin.

Sundomin kolonnan komentaja

Oskar Peltokangas sai sotilaskoulutuksensa Saksassa ja osallistui myös Misse-joen taisteluihin 1916. Hän palasi Ruotsin kautta Suomeen joulukuussa 1917.

Sisällissodan alettua Peltokangas sai ylipäällikkö Mannerheimin määräyksestä komentoonsa Sulvan, Sundomin, Maalahden ja Bergön suojeluskuntajoukot, joita hän johti 27. tammikuuta 1918 Vaasan valtauksessa muun muassa Vaskiluodon kasarmeilla ja keskustan kasarmeilla.

Myöhemmin Peltokangas johti joukkoja Oulun, Kemin ja Tornion valtauksissa.

Peltokangas palasi 13. helmikuuta 1918 takaisin Vaasan, josta hänet komennettiin joukkoineen Vilppulaan Hämeen rintamalle.



Peltokankaan veljen tyttärentytär Raija Heikkilä piti muistopuheen Sankarihaudalla.

Palosaarella on tie molemmille

Vaasan Palosaarella on Oskar Peltokankaan mukaan nimetty Peltokankaantie, ja Pohjanmaan museon muistohallissa on hänen patsaansa.

Hänen kotitalonsa seinään Onkilahdenkatu 3:een on kiinnitetty muistolaatta.

Palosaarella on myös Onni Kokontie.

ANNE LAURILA